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

André Régis (E) foi agraciado com uma das 
maiores homenagens da Câmara do Recife: a 

Medalha do Mérito José Mariano

RICARDO FERNANDES

Senadores entram com representação
CARR0S-PIPAS

Um grupo de senadores entrou
com representações no Ministério
Público Federal (MPF) e no Tribu-
nal de Contas da União (TCU) con-
tra o corte de verbas que foi reali-
zado pelo Governo Federal da Ope-
ração Carro-Pipa. O programa foi
criado para levar água para famílias
que residem no semiárido nor-
destino há mais de 20 anos. Só em
Pernambuco, quase 530 mil pes-
soas, residentes em 105 municípios

do Estado, são atendidas pelo pro-
grama da União. 

As duas solicitações foram assi-
nadas por Humberto Costa (PT-
PE), Paulo Rocha (PT-BA), Jean
Paul Prates (PT-RN), Dário Berger
(PSB-SC), Jaques Wagner (PT-BA),
Fabiano Contarato (PT-ES), Paulo
Paim (PT-RS), Rogério Carvalho
(PT-SE), Randolfe Rodrigues (Rede-
AP) e Zenaide Maia (Pros-RN).A
Operação  é financiada por recur-

sos  do Exército e do Ministério do
Desenvolvimento Regional . O mo-
tivo da suspensão foi a falta de ver-
bas para dar prosseguimento.
"Queremos  que o governo arrume
um jeito de cumprir a responsabi-
lidade da entrega da água que de-
pende de carro-pipa. É inaceitável,
em um período como este, com o
verão à porta, os grandes projetos
de abastecimento não andarem”,
criticou Humberto Costa.
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AFLITOS                  
LP271 APTO ANDAR DO
LADO DO CLUBE NAU-
TICO COM70M, 2QTS, DCE,
WC SOCIAL, SLP 02 AMB,
COZ, ARMARIOS, 1VG,
R$198MIL, AC.FINAC FONE
986967550/30375200/991919
003/ CRECI 9355J

LP289 OPORTUNIDADE
APTO C/64M, 2QTS, STE, SL
P/02 AMB, WC SOC, COZ-
INHA, AREA DE SERVICO,
TODO COM ARMARIOS,
1VG, ELEVADOR, SL FESTA,
PLAY, QUADRA, R$330MIL,
AC FINANC F 99191.9003

LP3134 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO COM
110M, 3QTS, SUITE, SLP/
02AMB, COZ, WC SOC,
C/BOX, DCE, VAR, TODO
COM ARMARIOS, TOTAL-
MENTE NASCENTE, ELEV,
1VG DE GARAGEM, AC
FINAC. R$380MIL, FONE
30375200/986967550/991919
003 CRECI 9355J

LP396 IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
COM 120M, 3QTS, SUITE, SL
P/02AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZINHA,
TODO C/ARMARIOS, 1VG,
ELEV, SALAO FESTA, PLAY,
R$450MIL AC FINANC F
99191.9003

ARRUDA                   
LP2103 EXCELENTE OPOR-
TUNIDADE APTO COM
60M, VAR, COZ, SLP/02 AMB,
WC SOC, ARMARIOS, 1VG,
R$220MIL, AC.FINAC, FONE
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

LP2103 OPORTUNIDADE
AP TO C/60M, 2QTS, VARAN -
DA, WC SOC, COZINHA,
SALA P/02 AMBS, ARMARIOS
NA COZ, 1VG, R$22MIL, AC
FINANC. F 9991.4740

BOA VISTA                
LP205 OPORTUNIDADE
UNICA NA BOA VISTA EX-
CLUSIVIDADE EDF. MAN-
DACARU APTO C/74M
COM, 2QTS, WC SOC, COZ,
SALA P/02AMB, ARMARIOS,
DCE, ELEV, R$210MIL F
99191.9003

LP2129 OPORTUNIDADE
PARA MORAR OU INVE-
STIR APTO C/38M 3QTS
SENDO QUARTO SALA,
COZINHA E BANHEIRO,
ELEVADOR, SALAO FESTA,
1VG, R$210MIL AC FINANC
F 99191.9003

CAMPO GRANDE             
LP272 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO COM 55M,
2QTS, SUITE, SLP/02 AMB,
COZ, WC SOC, TODO
COM ARMARIOS, 1VG, ELEV,
R$ 270MIL, AC FINAC,FONE
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

LP3183 OPORTUNIDADE
UNICA EXCLUSIVIDADE
EDF.JARDIM DOS AN-
TURIUS APTO COM70M,
2QTS, 1SUITE, SLP/02 AMB,
COZ, WC SOC, VAR, ES-
CRITORIO, 1VG, ELEV TODO
COM ARMARIOS, ELEV, R$
250MIL, MARQUE SUA
VISITA, AC.FINAC, FONE
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

LP3229 APTO C/75M, NAS -
CENTE, SL P/02 AMB, 3QTS,
STE, WC SOC, COZ, 1VG,
ELEV, R$ 230 MIL, AC FI-
NANC TEL: 99191.9003

LP 3274 APTO PROXIMO
DE TUDO COM 90M, 3QTS,
SU ITE, VAR, WC SOC, SLP/02
AMB, COZINH, DCE, TODO
COM ARMARIOS, 2VGS,
PISCINA, SL FESTA, ELEV, R$
350MIL FONES: 991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

CANDEIAS                 
LP 200 OPORTUNIDADE
EXCLUSIVIDADE EDF.
MONTE EVEREST APTO
COM 53M, 2QTS, SUITE,
SLP/02 AMB, TODO COM
ARMARIOS, WC SOC, COZ,
AMERICANA, AREA DE
SERV, 2VG, ELEV, PISC,
SALAO DE FESTA, PLAY,
SALAO DE JOGOS, ACADE-
MIA, BICICLETARIO GER-
ADOR, PROX DO MAR, NA
MELHOR AREA DE CAN-
DEIAS, NA FRENTE DO
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